
M
aM

in
 

P
in

ka
s.

 
о

го
П

тв
О

іа
.с

/.
 

Je
n 

R
ea

ch
 

/ 
IL

U
S

T
R

A
C

E
: 

Ja
ao

o 
F

o
rd

stálé rubriky
17 Reality
18  Energie
19  Barometr
20  Lidé a  podniky
22  Pozitivní zprávy
23 Káva s...
61 Právo a daně 
81 Společnost 
81 Narozeniny  
90 Index podniků a osob

3 Fokus
4 Editorial
6  Dopisy
7  M onitor

10  Palubní denik
11 Komentár
12  Finance
13 Průmysl
14  Technologie
16  Autom obilový prům ysl

U D Á L O S T I

32 ČEZ a MOL: Strategická 
aliance má přinést 
oběma partnerům 
stabilitu i rozvoj

58 Sergiusz Najar: Dnes 
máme každý den tisíc 
nových k lien tů , tvrdí 
šéf mBank

62 Vratislav Ludvik:
Rozprodej evropské 
plynárenské sítě 
nepovede к  jednomu 
z hlavních cílů  EU -  
ke vzn iku  evropské 
plynárenské sítě

Investice 2008: Unipetrol, 
Telefóniku 02 a ČEZ 
okořeňte ropou 
a švýcarským frankem

31 Umění: Rozumný 
investor dokáže 
nakupovat proti trendu

34 Zsolt Hernádi: Dva silně 
managementy nyní 
začaly společně 
přemýšlet a pracovat, 
říká šéf koncernu MOL 
o partnerství s ČEZ

37 Potraviny: Banka
Sal. Oppenheim radí 
investovat do akcií 
potravinářských firem

38 AAA Auto: Akciím  největ- 
šího českého autobaza
ru se zatím příliš nedaří

42 Komentář: Na konferenci 
na Bali se USA utkaly 
se zbytkem světa

M artin Bursik: Na balijské 
konferenci se dosáhlo 
maxima možného, 
míní místopředseda 
české vlády

Insolvenční zákon: Pozor 
na podvodníky, kteří 
by m ohli zneužít 
elektronický rejstřík 
к  poškození konkurenta

64 Alena Balážová,
M artin  Diviš: Novela DPH 
směrnice EU významně 
ovlivňu je  finanční 
a pojišťovací služby

65 František Pele: Inspirací 
pro Šumavu může 
být Národní park 
Bavorský les

43

Energetika: Ropný 
prům ysl vzkvétá, 
ale jeho pracovní síly 
stárnou. Naftové 
společnosti musejí 
hledat pomoc na ne
obvyklých místech.

Životní prostředí:
Abú Zabí vynakládá 
m ilia rdy  dolarů na 
obnovitelné a udrž ite l
né energetické techno
logie, které by nakonec 
m ohly převzít 
nadvládu po ropě

Cisco: Firma se bude 
pokoušet předstihnout 
na nových trzích 
Apple, Nokii nebo Sony

Čína: IPhone není v Čí
ně legálně ke koupi.
A přece si jej můžete 
poříd it za 680 dolarů.

Podnikáni: Začínající 
švédská firm a Polar 
Rose poskytuje soft
warové nástroje pro 
vyhledávání obrázků 
na internetu

M arketing: Společnost 
Hasbro byla dlouho 
známa chlapeckými 
hračkami. Nyní ale 
přišla s něčím i pro 
d ívky -  s velm i popu
lárním  Nejmenším 
obchodem s mazlíčky.

Víno: M erlot 2004 
Classic -  Barkan, 
Galii, Israel

Pravicová kuchařka:
Skotský zámeček, 
modenské speciality 
a víno z Etny, 
to vše v Praze

4 8  Fotbal: Pražská Slavia 
nehodlá prozradit 
svého majitele

50 BIS: Výroční zpráva 
za rok 2006 vyšla opět 
se zpožděním a se 
stejným i nedostatky

53 V inařská reforma: Čeští 
vyjednavači v Bruselu 
i v ina ři jsou spokojeni, 
začínají dohady 
o dělení peněz

56 Dm itrij Medveděv:
Důvody, jež vedly 
Putina к volbě svého 
nástupce, zná jen 
on sám

Restaurace: Caffrey's 
Irish  Bar na Staro
městském náměstí 
nás připravuje 
na euroceny

High-tech: Novinka 
Sony, notebook Vaio 
série NR, stojí jen 
25 tisíc korun

Harlequin: Milostné 
rom ánky pro ženy 
jsou dobrým  byzny
sem i ve 21. soletí

M óda: N akolik  je muž 
„ in “ , se pozná také 
podle dé lky jeho 
rukávů a nohavic

Auta: Modelová 
nabídka A udi se 
rozrostla o lim uzínu 
s označením S8


